[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 14 »    12    2011                          г. Енисейск                                       № 25-184

О внесении изменений в городскую целевую Программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009 -2011 годы, утвержденную Решением Енисейского городского Совета депутатов от 01.12.2008  № 52-359

На основании статей 30,32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в городскую целевую Программу «Обеспечение жильем
молодых семей» на 2009 -2011 годы, утвержденную Решением Енисейского городского Совета депутатов от 01.12.2008 № 52-359:
1.1 В паспорте городской целевой Программы «Обеспечение жильем молодых
 семей» на 2009 – 2011 годы  раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	1 860,78 тыс. руб. за счет средств городского бюджета, в том числе по годам:

2009 год – 283,50 тыс. рублей;

2010 год – 534,00 тыс. рублей;

2011 год – 1043,28 тыс.рублей

1.2. В паспорте городской целевой Программы  «Обеспечение жильем молодых
семей» на 2009 – 2011 годы  раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Обеспечение жильем 30 молодых семей, в том числе по годам:

в 2009 году – 5;

в 2010 году – 9;

в 2011 году – 16;

 привлечение в жилищную сферу финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные кредиты и займы на приобретение или строительство жилья, а также собственных средств граждан и средств иных организаций, создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи

       1.3 В паспорте городской целевой Программы  «Обеспечение жильем молодых

семей» на 2009 – 2011 годы  раздел «Основание для разработки программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки программы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 года № 675 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы.», краевая целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2011 годы, Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2010г. № 1050              «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», Постановление Правительства Красноярского края от 20.09.2011г. № 556-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 19.12.2008 № 247-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечением жильем молодых семей» на 2009 – 2011 годы»

 1.4   В разделе 4. «Оценка социально-экономической эффективности от реализации
Программы» абзац 2 читать в следующей редакции:
«обеспечить жильем 30 молодых семей».

       1.5. В разделе  3.  «Механизм реализации программы  и контроль над ходом ее выполнения»:

в пункт 3.2 и подпункт 3.2.1 добавить строки  «Постановление Правительства РФ от 17 декабря 2010г.  № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 – 2015 годы», Постановление Правительства Красноярского края от 20.09.2011г. № 556-п «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 19.12.2008                     № 247-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечением жильем молодых семей» на 2009 – 2011 годы»
в подпункте 3.1.13 пункта 3.1 слова «..на территории г.Енисейска..» изложить в редакции «...на территории Красноярского края..»

        1.6 Раздел 5. «Мероприятия городской  целевой  программы  «Обеспечение  жильем молодых семей» на 2009 – 2011 годы» изложить в редакции:
	№

п/п
	Мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Объем финансирования

 (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2009 год
	2010 год
	2011 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Предоставление социальной выплаты на приобретение или строительство жилья, в том числе на оплату первоначального взноса при получении ипотечного кредита или займа
	Администрация города Енисейска
	1 860,78
	283,5
	534,0
	1043,28

1.7  Раздел 6  «Бюджетная заявка на ассигнование из городского бюджета для
финансирования городской целевой Программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009 – 2011 гг. изложить в редакции:
	Наименование расходов
	2009 – 2011 гг.
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	1860,78
	283,5
	534,0
	1043,28

	В том числе:

	Социальные выплаты на приобретение или строительство жилья
	1860,78
	283,5
	534,0
	1043,28

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и  общественной безопасности (Добрицкая Н.В.)
Глава города                                                                                                                 И.Н. Антипов